
  

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 
Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 

Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 
Web. http://divini.edu.it/ 

 

 

Al sito web 
Amministrazione trasparente 
Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: decreto di liquidazione dei compensi relativi alle risorse MOF (miglioramento 
dell’offerta formativa) 

 
Il Dirigente scolastico  

 

VISTO il D.I. 129/2018 Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016-18 e successive Intese; 

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa ala fondo di Istituto per 
l’a.s. 2022/23; 

VISTA la stipula definitiva della Contrattazione Integrativa d’Istituto anno scolastico 2022/2023 
avvenuta in data 13/02/2023, dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da 
parte dei Revisori Contabili per la compatibilità economica finanziaria avvenuta in data 
21/03/2023; 

VISTI gli atti di questa Istituzione scolastica relativi agli affidamenti di incarico al personale docente 
ed ATA per attività con retribuzione a valere sul fondo di miglioramento dell’offerta formativa 
(fondo dell’istituzione scolastica, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti);  

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e impegnato, 
attestante le ore effettivamente prestate, con l’indicazione, quando prevista, delle relative 
giornate lavorative, conservate agli atti della scuola; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente/ata predisposta dal 
DSGA, sulla scorta di atti e documenti prodotti anche dallo staff dirigenziale; 

 
DECRETA 

 
La liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF 
a.s. 2022/2023, docenti e ATA, come da prospetto riepilogativo che segue: 
 
 



NOME PROGETTO/ATTIVITA’/TIPOLOGIA 
COMPENSO 

N. ore 
previste 

€ previsti n. ore 
effettivi 

€ effettivi 

DOCENTI     

Collaboratori D.S. 300 5.250,00 300 5.250,00 

Funzioni strumentali  / 39.607,50 1626 28.665,00 

FIS PROGETTI  1321 23.117,50 1139 19.932,50 

Incarichi e commissioni     

Attività complementari di educazione fisica / 2176,31 89 2176,31 

 

ATA     

Indennità di direzione del DSGA / 4.200,00 / 4.200,00 

Indennità del sostituto del DSGA / 700,00 / 350,00 

Incarichi specifici 201 2834,50 181 2584,50 

Intensificazione 784 11.196,00 829 11.640,50 

FIS PROGETTI ATA / 9.000,00 314,50 4.217,25 

 
 
San Severino Marche, 11 settembre 2023 \  

 

             il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Prof. Sandro Luciani 

                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


